令和元年 12月吉日

病院長 様

医師事務作業補助者 ご担当者 様

特定非営利活動法人 日本医師事務作業補助研究会

理事長 矢口 智子

特定非営利活動法人 日本医師事務作業補助研究会 第 3 回埼玉地方会のご案内

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当研究会に格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

当研究会は、医師事務作業補助者の事務能力向上、業務環境改善、医師事務作業補助領域の開

発と普及を図り、勤務医の負担軽減および医療の質向上に貢献することを目的として、全国各

地の実務者が集まって発足した団体です。

 この度、第 3 回埼玉地方会を開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

今回の地方会では、テーマを「医師事務作業補助者（臨床支援士）の現在の課題と今後につ

いて」とし、業務内容とその人材育成に重きを置き学んでいきます。

 埼玉県内の3施設の実務者より、自施設での取り組みの講演を予定しております。その後

は、皆様の日頃の悩み、課題などに対して、パネルディスカッションを通して、共に解決、

理解を深めていければと考えております。

すでに医師事務作業補助者として業務に取り組んでいる方はもちろんのこと、これから取り

組みを検討されている方、その他、ご興味がある方まで参考となる内容となっております。

万障お繰り合わせの上ご参加下さいますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

日 時 2020 年 2 月 1 日（土）13：30～17：30

会 場 医療法人社団愛友会 上尾中央総合病院 中村記念講堂（B 館 10 階）

参加費 会員（個人・法人）1,000 円  一般 2,000 円

内 容 別紙プログラムをご参照ください。

申込み 別途案内状をご参照ください。（申込み期限：1 月 17 日（金曜日））

駐車場 患者さんが利用されますので、なるべく公共の交通機関をご利用ください。

尚、駐車料金の割引等はありませんので、ご了承ください。

以上

✉carrer.s@ach.or.jp
📞048-774-5637

医療法人社団愛友会 上尾中央総合病院 人事課
キャリアサポート（担当 駒宮）

メール（参加申込書添付のこと）

会員（個人・法人）：1000 円
一般：2000 円

医療法人社団愛友会 上尾中央総合病院
中村記念講堂（B館 10 階）

2020 年２/１ 13:30 ～ 17:30

～今後の育成、教育をどうするか？ どうやって効率化を図るか～

医師事務作業補助者（臨床支援士）の
現在の課題と今後について

特定非営利活動法人

日本医師事務作業補助研究会

第3回埼玉地方会

受付開始 12:30 ～

期間限定ダイアル（～2020年2月1日まで）

土

場所

申込

参加費

日時

お 問 い 合 わ せ

ＮＰＯ法人　日本医師事務作業補助研究会「 第３回 埼玉地方会 」

【テーマ】 医師事務作業補助者（臨床支援士）の現在の課題と今後について

～　今後の育成、教育をどうするか？　どうやって効率化を図るか　～

【 日時 】 ２０２０年２月１日（土）　１３：３０～１７：３０（受付１２：３０～）

【 会場 】 上尾中央総合病院　中村記念講堂（Ｂ館１０階）　埼玉県上尾市柏座１－１０－１０

【プログラム】

時間 内容

12:30 開場、受付

13:30 開  会  挨  拶 ：矢口 智子　（NPO法人 日本医師事務作業補助研究会　理事長）

施設代表挨拶：德永 英吉　（医療法人社団愛友会 上尾中央総合病院　院長）

13:40～14:15 基調講演：「医師事務作業補助者の現在の課題と今後について」

矢口 智子　（NPO法人 日本医師事務作業補助研究会　理事長）

14:15～14:25 休憩

14:25～15:25 施設発表

｢(業務内容、人材育成に関して)これまでの取り組みと現在の課題、今後の取り組みについて｣

①　医療法人社団哺育会　白岡中央総合病院　メディカルクラーク課　渥美 香

②　医療法人愛和会　愛和病院　病院事務課　前田 晴美

③　医療法人社団愛友会　上尾中央総合病院　外来看護科　五味 千枝

15:25～15:40 休憩

15:40～17:10 みんなのＱ＆Ａから考える

（15:40～16:00） 【教育講演】「Ｑ＆Ａから考える人材育成のワンポイントレッスン」

久保田 巧（上尾中央医科グループ協議会 総局長　兼　NPO法人 日本医師事務作業補助研究会 顧問）

（16:05～17:10） 【パネルディスカッション】「Ｑ＆Ａコーナー」

「コーディネーター：久保田 巧」「パネリスト：矢口 智子、発表施設３名」

17:10 閉会挨拶：久保田 巧

（上尾中央医科グループ協議会 総局長　兼　NPO法人 日本医師事務作業補助研究会 顧問）

17:30～19:30 情報交換会（ナイトフォーラム）　　場所：上尾中央総合病院内レストラン「ゆーらっぷ」

※ 参加費：一人  3,000円（税込み）　限定 80名

※ 軽食、デザート、ドリンク（飲み放題付）

参加申込書に必要事項を記載の上、メールに添付して

お申込み下さい。 （締切 １月 17 日（金））

※ 受付後、一週間以内に受理通知をメールにてご案内致しま

す。返信のない場合は、問い合わせ先までご連絡下さい。

※ 尚、メールに添付できない方は、メール本文に必要事項を

記載してください。

※ メールタイトル（件名）は「埼玉地方会」とお願いします。

【申込必要事項】

① 医療機関名 ② 住所 ③ 電話番号 ④ メールアド

レス（連絡先） ⑤ 氏名 ⑥ フリガナ ⑦ 所属部署

⑧ 職種 ⑨ 役職 ⑩ 会員の方は、会員番号を明記下

さい（明記のない場合、一般としての対応となります）

⑪ 情報交換会へ参加希望の方は「参加」と明記下さい

⑫ Q&A セッションでの質問(「カテゴリー」と「質問内容」)

→カテゴリー:｢育成｣｢業務内容｣｢医師との関係｣｢その他｣

日 時：2020 年 2 月 1 日（土）13：30～17：30

（受付開始 12：30）

会 場：上尾中央総合病院 中村記念講堂（Ｂ館１０階）

定 員：１５０名（定員になり次第、締め切らせていただきます）

主 催：NPO 法人 日本医師事務作業補助研究会

参加費：NPO 法人 日本医師事務作業補助研究会

会員(個人・法人)：1000 円  ・  一般：2000 円

⚫ 当日、会場にて申し受けます。

⚫ 領収書を発行いたします。

⚫ 釣り銭のないよう、ご協力の程よろしくお願いいたします。

⚫ 個人毎でのお支払いをお願いいたします。

※ 地方会終了後、情報交換会（ナイトフォーラム）を開催します。

【お問い合わせ】 医療法人社団愛友会 上尾中央総合病院

人事課キャリアサポート  担当 駒宮

Mail  carrer.s @ ach.or.jp   電話  048-774-5637

（電話番号は、今回の地方会開催限定となります）

申 込 方 法

第３回 埼玉地方会

医 師 事 務 作 業 補 助 者 （臨 床 支 援 士 ）の現 在 の課 題 と今 後 について

～ 今 後の育 成 、教 育 をどうするか？ どうやって効率化を図 るか？ ～

開 催 概 要

参加希望の方は、地方会参加申込み時に併せて申込みをお願いいたします。

時間 17:30～19:30。限定 80 名。参加費 3000 円。(申込み順となります)

【 別紙案内状 】

http://ishijimu.umin.jp/

病院（施設名）

住所

電話番号

Ｅ-Mail（連絡先)

お名前 フリガナ 部署 職種 役職 会員番号 情報交換会

Ｑ＆Ａセッションでの質問　　※ 行が足りない方は、行を追加してください。

※ （カテゴリーは、「育成」｢業務内容」「医師との関係」「その他」から記載して下さい）

カテゴリー

※ 申込みから、１週間経過して返信のない場合は、お手数ですが、問い合わせ先まで、ご連絡をお願いします。

【申込み時のお願い】 【 申込み・お問い合せ先 】

 ※ 申込みは、「メール」でお願いします 医療法人社団愛友会　上尾中央総合病院

 ※ 申込みの際には、お手数ですが、 人事課キャリアサポート　担当：駒宮

メールタイトル(件名)を、「埼玉地方会」と E－mail：carrer.s @ ach.or.jp

してくださいますようお願いします！ TEL：０４８－７７４－５６３７

（申込締切：1月17日（金）） （電話番号は、今回の地方会開催限定となります）

質問内容

【第３回 埼玉地方会　参加申込書】

会員の方は、必ず｢会員

番号｣を明記下さい

参加希望の方は

｢参加｣と明記下さい！